
 
             АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                     
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
    

28.03.2025                                                                                                          № 38 
 
 
 
 
 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района, Владимирской области                                       
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Октябрьское от 23.10.2018 №114 «Об 
утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории муниципального образования 
Октябрьское » следующие изменения:  

1.1. Таблицу в разделе 7  «Перечень программных мероприятий» 
паспорта Программы изложить в  редакции согласно приложению. 

2. Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя 
главы местной администрации.  

3. Программа подлежит приведению в соответствие с решением Совета 
народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского 
района от 27.03.2025 № 238 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского 
района Владимирской области  от 19.12.2024  № 214 «О бюджете 
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района 
Владимирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального   
опубликования 

      
 
  
          Глава местной администрации                                                     Н.В. Исаева

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации муниципального 
образования Октябрьское от 23.10.2018 №114 



Приложение 
 к постановлению администрации  

муниципального образования 
 Октябрьское от 28.03.2025 №38   

             тыс. руб. 
№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятий 

Объем финансирования, тыс. руб. Срок 
выполнения   

Исполнител
и 

Ожидаемые 
результаты Всег

о 
Бюджет МО 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
1 Внедрение 

энергосберегающ
их светильников 
уличного 
освещения) 

       
 
 
204,5 

99,0  
 
105,
5 

 
 
0 

    
    
 

   
 

2019-2027 

Сторонние 
организации 

Снижения 
затрат 
освещения 
на15% 

2 Автоматизация 
включения - 
отключения 
уличного 
освещения 

 
 80,0 

 
0 
 
 
 

 0 0,0 0,0 0,0   80,0   
2019-2027 

Сторонние      
организации 

Снижение 
потребления 
эл. энергии на 
20 % 

3 Оснащение 
современными 
приборами учета 
коммунальных 
ресурсов 
муниципального 
жилищного 
фонда: эл. 
энергия, вода 

0 
 
 
 
   

0    

 

   
 

2027 

Организаци
и 
коммунальн
ого 
комплекса 

Снижение 
потребления 
энергоресурсо
в от 5 % 

4 Проверка смет 
уличного 
освещения 

4,5 

 4,5 

    

 

  2020 Сторонние 
организации 

Снижение 
потребления 
эл. энергии на 
20 % 

5 Расходы на 
модернизацию 

165,2      165,
2             2024 Сторонние  Снижение  



систем 
теплоснабжения  

   организации потребления 
на 20 % 

6 Перевод на 
индивидуальное 
газовое 
отопление жилых 
помещений 
муниципальных 
квартир 

 
 
 
133,7   

    

53,7 

 
 
 

80,0 

     2025-2027 Сторонние 
организации 

Снижение 
потребления 
энергоресурсо
в от 5 % 

7 Мероприятия по 
ремонту здания 
котельной для 
перехода на 
индивидуальное 
отопление здания 
администрации, 
расположенного 
по адресу: 
Владимирская 
область, 
Вязниковский 
район, деревня 
Большевысоково,
ул.Центральная 
д.32 

 
 
 
 
 
 
 
 
647,2   

    

647,
2 

          2025 Сторонние 
организации 

Снижение 
потребления 
эл. энергии на 
20 % 

 Всего по 
программе 

1235,
1 99,0 110,

0 
0 0 0 165,

2 
700,

9 
80,0 80,0    

    
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
	ОКТЯБРЬСКОЕ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

